[image: image2.png]

[image: image1.jpg]vVl

securities

	CÔNG TY CỔ PHẦN
CHỨNG KHOÁN VSM

----------------------

Số: 19/2016/VSM
V/v CBTT Báo cáo tài chính Quý IV/2015 và Giải trình lợi nhuận.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------------
Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2016

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GDCK

Kính gửi:
   - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN VSM

Mã chứng khoán: Chưa có.

Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - Tòa nhà Handico, số 34 Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
Điện thoại: 04. 39 686 686

Fax: 04. 3944 7033

Người thực hiện công bố thông tin: Phùng Thị Kim Anh
Địa chỉ: Tầng 2 - Tòa nhà Handico, số 34 Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
Điện thoại:  04. 39 686 686

Fax: 04. 3944 7033

Loại thông tin công bố:     FORMCHECKBOX
24 giờ        FORMCHECKBOX
bất thường     FORMCHECKBOX
theo yêu cầu     FORMCHECKBOX
 định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

Thực hiện việc công bố thông tin định kỳ và giải trình kết quả kinh doanh theo Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính, Công ty Cổ phần Chứng khoán VSM xin báo cáo Quý Ủy ban và Quý Sở về việc công bố thông tin Báo cáo tài chính Quý IV năm 2015 như sau:

· Kết quả kinh doanh Quý IV năm 2014:

      + Doanh thu thuần

:  1.778.415.346 đồng

      + Chi phí hoạt động kinh doanh
:   138.166.094 đồng

+ Lợi nhuận trước thuế

:  -442.242.890 đồng

· Kết quả kinh doanh Quý IV năm 2015:

+ Doanh thu thuần

:  4.719.950.641 đồng

            + Chi phí hoạt động kinh doanh
: -9.872.979.117 đồng

+ Lợi nhuận trước thuế

: 12.867.789.558 đồng

Lợi nhuận Quý IV năm 2015 của Công ty tăng so với Quý IV năm 2014 là 13.310.032.448 đồng.  Nguyên nhân là trong kỳ, doanh thu Công ty chúng tôi tăng so với cùng kỳ năm trước. Ngoài ra, Công ty chúng tôi được hoàn trích lập dự phòng giảm giá đối với khoản đầu tư chứng khoán niêm yết, nên lợi nhuận của chúng tôi tăng mạnh so với cùng kỳ năm trước.
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 19/01/2016 tại đường dẫn:

http://www.vsm.vn/News/2016/1/11/310707.aspx
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

	Tài liệu đính kèm:

- Báo cáo tài chính Quý IV năm 2015.
	     CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN VSM

Người UQ CBTT
Phùng Thị Kim Anh